PISO SALARIAL: Assegura-se, a partir de 1° DE JUNHO DE 2020, aos empregados que 
tenham prestado serviços ao mesmo empregador por mais de 90 (noventa) dias, os seguintes 
pisos salariais: 
A) Aos empregados lotados na função de pacoteiro e "Office -boy" - R$ 1.176,00 (Hum mil, cento 
e setenta e seis reais); 
B) Aos demais empregados - R$ 1.436,60 (Hum mil, quatrocentos e trinta e seis reais, sessenta 
centavos) 

4. GARANTIA DE VALOR AO PISO SALARIAL: Fica estabelecida garantia de valor mínimo ao 
piso salarial da categoria, igual ao salário mínimo nacional a todo trabalhador adulto, por jornada 
integral, acrescido de 15% (quinze por cento), garantia esta, sujeita a observância do prazo

[...]

de cálculo para pagamento das comissões, e o repouso semanal remunerado, tomando-se 
ciência do empregado da entrega desse relatório. 

32.1. Aos empregados comissionados com mais de 90 (noventa) dias na função ao mesmo 
empregador, fica assegurada uma garantia salarial mínima de R$ 1.436,60 (hum mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos), caso em que serão desprez:adas as 
comissões devidas e DSR sobre as comissões no mês. 

32.2. Para o cálculo do 13º salário, adotar-se-á a média das comissões paga no ano, a contar de 
janeiro; 

32.3. No caso de férias indenizadas, integrais ou proporcionais, aviso prévio indenizado, adotar­